令和　　年　　月　　日

千葉県企業局
浄水場長　様

申込者　所在地
学校名
申込者
　　　　　　　　　　 電話番号

浄水場の小学校社会科見学の申込について(申込書)

　標記の件について、下記のとおり貴浄水場の見学を申込いたします。

記
１　見学日時　　令和　　年　　月　　日（　） 午前・午後
　　　　　　　　　　　　時　　分から　　　時　　分まで
２　見学浄水場

３　見学目的

４　見学者数・学級数・バス台数
　　　　　　　　名　（児童　　　名　・　引率者　　　名）

　　　　　　　　　クラス　　バス合計　　　台
５　その他
(車いす利用の児童や視覚・聴覚等に障害のある児童がいる場合に記入してください)

６　引率責任者職氏名

７　免責事項・注意事項
　　☐　次ページ（2/3）に記載の【免責事項・注意事項】について、確認しました。
　　(【免責事項・注意事項】に確認いただける方は、☑をお願いします。)

【免責事項・注意事項】
見学の受入にあたり、下記のとおり免責事項・注意事項を定めます。
　　下記に定めた免責事項・注意事項に同意いただけない場合は、見学をお断りさせていた
　だきます。
(1) 浄水場内では、当局職員や見学スタッフの指示、ルールに従ってください。指示、ルールに従わない場合、見学を中止し、退場していただきます。
(2) 天候、自然災害等の諸事情により、見学受入れが中止または延期となった場合に生じたいかなる損害に関しても当局は一切補償いたしません。
(3) 見学中に発生した怪我・病気等について、当局職員、見学スタッフ及び施工業者の故意または重大な過失に起因する場合を除き、当局は一切の責任を負いません。
見学参加者は、傷害保険等への加入など、個人、団体の判断・責任において必要な措置を取ってください。
施設内において、立入禁止区域への侵入などはしないでください。
(4) 参加者について持病や治療を受けている症状、アレルギー、じん麻疹など、それら
について見学開催期間中において起こりうる状況については、責任を負いかねます。
(5) 発熱症状等がある方の参加はご遠慮くださいますようお願いします。
(6) 見学中における参加者の貴重品や私物の盗難、紛失、破損等について、当局職員、見学スタッフ及び施工業者の故意または重大な過失が明白な場合を除き、当局は一切の責任を負いません。
貴重品等はご本人・保護者・引率者の責任において管理してください。
(7) 浄水場敷地内駐車場における事故及び往復路等での移動中の事故に関しても当局は一切の責任を負いません。
駐車場の利用及び往来、移動等の際には十分注意してください。
(8) 危機管理の観点から、浄水場内の写真動画撮影可能な場所を限定しております。詳細については当局職員や見学スタッフに確認の上、指示に従い撮影してください。
(9) 県営水道の給水区域内であることをご確認下さい。

以上

　令和　　年　　月　　日(記入例)

千葉県企業局
柏　井　浄水場長　様
申込者  所在地   (小学校所在地)
学校名　 (小学校名)
申込者　 (学校長氏名)
　　　　　　　　　                       電話番号 (小学校担当者電話番号)

浄水場の小学校社会科見学の申込について(申込書)

　標記の件について、下記のとおり貴浄水場の見学を申込いたします。
記
１　見学日時　　令和６年７月１日（月） 午前・午後
　　　　　　　　　　午前９時１５分から午前１１時００分まで
２　見学浄水場　バスの浄水場発着時刻を記載下さい。

柏井浄水場
３　見学目的
４年生の校外学習のため。(浄水場を見学することにより、浄水の仕組みや働きを
理解させ働く人々の願いや工夫・努力について考えさせる。)
４　見学者数・　学級数
　　　　　９６名　（児童　９２名　・　引率者　４名）

　　　　　　　　３クラス　バス合計　　３台
５　その他
(車いす利用の児童や視覚・聴覚等に障害のある児童がいる場合に記入してください)
　　１名視覚障害のある児童がいます。引率者の１人が支援員として常時帯同します。
　　１名車いす利用の児童がいます。施設見学の際など段差箇所は、浄水場の方々の
サポートが必要です。
６　引率責任者職氏名
　　○○小学校教頭　 ○○ ○○
７　免責事項・注意事項
　　☑　次ページ（2/3）に記載の【免責事項・注意事項】について、同意しました。
　　(【免責事項・注意事項】に同意いただける方は、☑をお願いします。)
(2/3)